O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1363/2023

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  para que  seja

disponibilizado uma ambulância no interior.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar que seja disponibilizado uma ambulância

no interior, visto que não há veículo para transporte de pacientes em estado grave.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de Setembro de 2023

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone: (41) 3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1363/2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-09-19T14:41:51-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1